[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.03.2020                                                                                                   № 161
ЗАТО Сибирский

Об организации работы межведомственного оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории городского округа ЗАТО Сибирский
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью оперативного реагирования на распространение новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории городского округа ЗАТО Сибирский, руководствуясь статьей 55 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу межведомственного оперативного штаба ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на распространение новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории городского округа ЗАТО Сибирский с 27.03.2020.

2. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на распространение новой коронавирусной инфекции COVID  в следующем составе:
	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, председатель межведомственного оперативного штаба.

	Гречушникова О.Б.
	-
	заместитель Главы Администрации по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.

	Исмаилова Т.В.
	-
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, заместитель председателя комиссии.

	Медведев В.М.
	-
	начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Болотникова С.Ю.
	-
	начальник управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	директор МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»;

	Кальчинская М.С.
	-
	главный экономист Администрации ЗАТО Сибирский;

	Касумов В.В.
	-
	главный врач филиала КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский (по согласованию);

	Кудрявцев Д.А.
	-
	заместитель начальника отдела ФГКУ СУ ФПС №36 МЧС России (по согласованию);

	Кульчихин В.А.
	-
	заместитель командира войсковой части 52929 (по согласованию);

	Малютин А.С.
	-
	начальник МО МВД России по ЗАТО Сибирский (по согласованию);

	Труфанова Е.А.
	-
	экономист II категории Администрации ЗАТО Сибирский;

	Хватик В.И.
	-
	начальник отдела безопасности Администрации ЗАТО Сибирский;

	Худяков Д.В.
	-
	начальник СПСЧ №3 ФГКУ СУ ФПС №36 МЧС России (по согласованию);

	Черникова О.В.
	-
	председатель комитета по образованию  Администрации  городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Администрации ЗАТО Сибирский.

3.  Главному юрисконсульту Администрации ЗАТО Сибирский (Другова Л.В.) на период работы межведомственного оперативного штаба ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на распространение новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории ЗАТО Сибирский обеспечивать штаб помещениями для работы, автомобильным транспортом повышенной проходимости, средствами связи и оргтехникой.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам  Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                        С.М. Драчев